
VITA. ERGOTERAPIE, DOTAZNÍK PRO RODIČE  1 / 5

Jméno a příjmení rodiče

Email Telefon

Jméno a příjmení dítěte

Datum narození

Diagnóza dítěte

Pokud není ještě stanovena, tak obtíže, které dítě trápí, 
případně odchylky ve vývoji, které řešíte.

Ergoterapie
Dotazník pro rodiče

Vita. Dětská fyzioterapie a ergoterapie
sídl. Svobody 3533/34, 796 01 Prostějov 1

+420 734 220 662 / @vitavita.cz
www.vitavita.cz



VITA. ERGOTERAPIE, DOTAZNÍK PRO RODIČE  2 / 5

Sledování u odborníků

Neurolog nebo jiný specialista, psycholog, logoped…

Psychomotorický vývoj

a) Jaký byl porod (přirozený / vyvolávaný / císař)

b) Kříšení a jiné obtíže při porodu 

c) Lezení po čtyřech 

d) Sed, stoj 

e) Chůze

V jakém prostředí dítě vyrůstá?

a) Rodina úplná / neúplná

b) Sourozenci (počet, věk)

c) Zaměstnání rodičů

d) Prostředí (RD, panelák, bariér, vlastní pokojíček atd.)

Probíhající terapie

Rehabilitace, od kdy, jak často.

Popište další pohybové aktivity, které dítě zvládá

Poskoky, běh, chůze po obrubníku, přeskakování, překážky, chůze na jedné noze, 
odrážedlo, kolo, koloběžka atd.

Vypište cokoliv dalšího, co může nějak souviset s obtížemi dítěte

Medikace

Bere vaše dítě nějaké léky? Vypište jaké.



VITA. ERGOTERAPIE, DOTAZNÍK PRO RODIČE  3 / 5

Jaká je úroveň komunikace Vašeho dítěte?

Ukazování, tahání za ruku, gesta, oční kontakt, zvuky (žvatlání, zdvojování slabik), 
slova (pojmenovávání zvířat, situací), vlastní slova (voda = lála), věty atd.

Pokud se u Vašeho dítěte projevuje stresové chování (agrese, pláč, křik, úzkosti atd.), 
jaké jsou jeho projevy a případně spouštěče?

Jemná motorika, funkčnost HKK

a) Dominantní HKK (kterou rukou píše, drží lžíci)
b) Jak to má s jemnou motorikou? Zajímají ho drobné předměty, šroubky, matičky, korálky, 
  kostičky? Jak je při tom obratné?
c) Pozorujete nějaké odchylky v úchopech věcí běžné denní potřeby apod.?

Smyslové vnímání dítěte

a) Hmat hypersenzitivní (nerado se dotýká věcí nebo lidí, obtíže s hygienou, oblečení je dráždí)

b) Hmat hyposenzitivní (vyhledává aktivity s pískem, hlínou, vodou, slizem, plastelínou, strká věci 
do pusy, jakoby necítilo bolest, nevadí mu, když je mokré či špinavé)

c) Vestibulární systém hypersenzitivní (vyhledává točení, houpání, skákání, rychlou chůzi a běh,  
zírání na rychle se pohybující předměty, scrollování na telefonu, při sezení se často vrtí a houpe)

d) Vestibulární systém hyposenzitivní (nevolnost v autě, nerado se dívá na pohybující se lidi/věci,  
fyzicky spíše pasivnější, nevyhledává pohyb)

e) Propriocepce, vnímání těla v prostoru (rádo se zapírá nebo opírá, spíše je v pohybu, skákání,  
stimulace v oblasti kloubů, vyhledává silnější stisky a objetí, rádo nosí něco v ruce, při pohybu v cizím 
prostředí se přidržuje zdi nebo plotu, obtíže s usínáním, dlouhodobé sezení ho stresuje atd.)

Podtrhněte prosím, pokud některé projevy sedí na Vaše dítě, informace jsou pouze orientační.

Vypište další specifické projevy Vašeho dítěte 

Např. citlivý sluch, citlivý zrak, hlučnost, citlivý čich, vyhledávání specifických smyslových vjemů, 
vyhýbání se specifickým smyslovým vjemům atd.



VITA. ERGOTERAPIE, DOTAZNÍK PRO RODIČE  4 / 5

Jak vypadá denní režim dítěte?

Motivace Vašeho dítěte

Co rádo dělá, co mu dělá dobře, hry o samotě, hry s lidmi, fyzické aktivity, hračky, 
oblíbené postavičky, zájmy, včetně nevšedních atd.

Jak vypadá jeho hra? 
Čemu věnuje pozornost, třeba i na pár vteřin?

Používá fantazii? Hraje si na něco? Je schopno si hrát samo, nebo potřebuje dospělého? 
Jak si hraje v kolektivu?

Které činnosti dělá samo (čím se samo zabaví)? Které vyžaduje? 
Co zvládá ze sebeobsluhy?

Jak vypadá spánek a usínání? Spí po celou noc?



VITA. ERGOTERAPIE, DOTAZNÍK PRO RODIČE  5 / 5

Uveďte další informace, které Vás napadají a nebylo na ně dotazováno

Děkujeme Vám za čas, který jste dotazníku věnovali. 
Vyplněný dotazník vezměte s sebou na Vaši první plánovanou 

návštěvu nebo jej můžete zaslat na email:

Těšíme se na spolupráci!
Zdeňka Spáčilová DiS., ergoterapeutka

+420 734 220 662 
www.vitavita.cz
Sledujte nás na sociálních sítích @vitavita.cz

fyzio@vitavita.cz


